UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

EDITAL Nº016/2024-PROCISA                                          Boa Vista - RR, 08 de março de 2024.

A Coordenação do PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE-

PROCISA,  da  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE  RORAIMA,  em  conformidade  com  a Resolução  nº

008/04 - CEPE, de 26 de julho de 2004, Resolução nº 026/2010-GR, de 22 de novembro de 2010, referendada

pela Resolução n° 003/2011 – CEPE, Resolução nº 002/2017-CEPE, de 15 de março de 2017,  e com o

Regimento Interno do PROCISA, Portaria nº 60, de 20 de março de 2019- CAPES, torna público o presente

Edital,  que trata da RESULTADO  FINAL DA PROVA ESCRITA para  AMPLA CONCORRÊNCIA,  do

Processo  Seletivo PROCISA 2024, referente ao Edital nº037/2023 - PROCISA.

LINHA DE PESQUISA: Saúde, Educação e Meio ambiente.

Nº INSCRIÇÃO CPF MÉDIA FINAL DA
PROVA ESCRITA

SITUAÇÃO

5966 920.844.943-20 7,40 CLASSIFICADO

6012 893.104.622-72 6,70 CLASSIFICADO

5980 051.990.564-41 4,80 DESCLASSIFICADO

6014 904.253.832-53 3,03 DESCLASSIFICADO

5986 523.412.402-91 7,57 CLASSIFICADO

5970 928.428.282-91 9,30 CLASSIFICADO

6006 284.450.108-75 3,27 DESCLASSIFICADO

6010 061.980.393-23 6,13 CLASSIFICADO

5959 006.425.432-16 7,93 CLASSIFICADO

5997 032.921.402-00 Eliminação de acordo
com os itens 6.7 “b” e “c”

do edital 037/2023-
PROCISA

ELIMINADO

6008 006.283.672-28 Eliminação de acordo
com os itens 6.7 “b” e “c”

do edital 037/2023-
PROCISA

ELIMINADO

5963 000.713.052-03 6,97 CLASSIFICADO

6007 018.417.072-95 3,47 DESCLASSIFICADO

5990 944.623.482-49 3,07 DESCLASSIFICADO

Universidade Federal de Roraima
Campus Paricarana

Av. Cap. Ene Garcez, N.º 2413 – Bairro Aeroporto CEP: 69.304-000 Boa Vista/RR
Contato: (95) 98113-0601 e-mail: procisa@ufrr.br

mailto:procisa@ufrr.gov

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

LINHA DE PESQUISA: Política, Gestão e Sustentabilidade de Sistemas e Programas de Saúde.

Nº INSCRIÇÃO CPF MÉDIA FINAL DA
PROVA ESCRITA

SITUAÇÃO

5991 024.561.222-08 6,17 CLASSIFICADO

5982 003.079.352-13 4,13 DESCLASSIFICADO

5961 013.085.412-36 2,27 DESCLASSIFICADO

5969 019.145.175-47 6,17 CLASSIFICADO

6009 072.858.086-10 6,00 CLASSIFICADO

LINHA DE PESQUISA: Diversidade Sociocultural, Cidadanias e Modelos de Atenção à Saúde.

Nº INSCRIÇÃO CPF MÉDIA FINAL DA
PROVA ESCRITA

SITUAÇÃO

5977 987.171.111-53 6,20 CLASSIFICADO

6005 512.345.212-53 4,50 DESCLASSIFICADO

6011 000.664.642-50 7,67 CLASSIFICADO

6015 382.913.982-91 6,37 CLASSIFICADO

5972 015.652.872-07 7,03 CLASSIFICADO

5978 000.604.682-70 4,17 DESCLASSIFICADO

5983 021.120.122-74 7,03 CLASSIFICADO

5971 947.092.972-15 3,13 DESCLASSIFICADO

5965 006.188.862-14 6,23 CLASSIFICADO

LINHA DE PESQUISA: Epidemiologia e Vigilância em Saúde na Amazônia.

Nº INSCRIÇÃO CPF MÉDIA FINAL DA
PROVA ESCRITA

SITUAÇÃO

5988 662.629.842-91 6,17 CLASSIFICADO

5964 022.010.442-52 Eliminação de acordo
com os itens 6.7 “b” e “c”

do edital 037/2023-
PROCISA

ELIMINADO

5944 037.426.139-36 8,83 CLASSIFICADO

6013 484.937.913-34 5,30 DESCLASSIFICADO

5987 402.817.602-68 1,47 DESCLASSIFICADO

Universidade Federal de Roraima
Campus Paricarana

Av. Cap. Ene Garcez, N.º 2413 – Bairro Aeroporto CEP: 69.304-000 Boa Vista/RR
Contato: (95) 98113-0601 e-mail: procisa@ufrr.br

mailto:procisa@ufrr.gov

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

5960 033.403.512-01 7,43 CLASSIFICADO

5999 022.667.392-80 Eliminação de acordo
com os itens 6.7 “b” e “c”

do edital 037/2023-
PROCISA

ELIMINADO

Prof.ª Dr.ª Bruna Kempfer Bassoli
Coordenadora do PROCISA

        Portaria nº559/2023/GR

CÓPIA ASSINADA DISPONÍVEL NA SECRETARIA DO PROCISA

Universidade Federal de Roraima
Campus Paricarana

Av. Cap. Ene Garcez, N.º 2413 – Bairro Aeroporto CEP: 69.304-000 Boa Vista/RR
Contato: (95) 98113-0601 e-mail: procisa@ufrr.br

mailto:procisa@ufrr.gov